

## **DanHatch Ejendomme A/S**

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 13247439

### **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.06.2023

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanHatch Ejendomme A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 13247439

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Henning Haahr, formand

Søren Villumsen, næstformand

Anette Hermansen

## Direktion

Kristian Holm Kristensen, adm. dir.

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DanPiglet-gruppens hovedaktivitet har frem til starten af 2022 været produktion og salg af smågrise ved 30 kg. I 2022 er denne produktion afviklet og selskabet har ændret hovedaktivitet til at være et ejendomsselskab og selskabets navn er i den forbindelse ændret fra DanPiglet A/S til DanHatch Ejendomme A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Udvikling i aktiviteter

For griseproduktionen blev 2022 endnu et omskifteligt år præget af store udsving i afsætningspriserne på 30-kg's smågrise foranlediget af betydelige ændringer over året i efterspørgslen på grisekød i de internationale markeder. Puljeprisen for smågrise steg pænt fra uge 7 til 14, hvorefter den faldt tilbage igen over de næste uger for herefter at vise en stigende tendens resten af året. Oven i denne udvikling steg udgifterne til foder ligeledes i 2022 som følge af betydelige prisstigninger på råvarer til foderfremstilling.

Begge de nævnte forhold har ført til et meget ugunstigt bytteforhold i 2022. Som følge af de ugunstige bytteforhold, der har været ved i en lang periode samt gentagne sygdomsudbrud på de forskellige produktionsanlæg, har selskabet forsat processen fra 2021 med udsætning af søer og nedlukning af de resterende produktionsanlæg. Således er der ved udgangen af året blot enkelte smågrise tilbage på et produktionsanlæg, samt 1.520 søer på et anlæg, der er solgt med overtagelse primo 2023. De sidste smågrise på førstnævnte anlæg afsættes i første kvartal 2023. Derefter er der ikke grise på anlæg ejet af selskabet.

Grundet nedlukningen af produktionsanlæg har selskabets investeringer været holdt på et minimum i 2022, og således kun omfattet færdiggørelse af investeringer i udendørs siloer på et sohold, ændring af fodersystemet på ét andet sohold samt renovering af beklædningen i en farestald.

### Økonomiske forhold

Det økonomiske resultat for 2022 udviser et underskud på 49.514 tkr. efter skat og minoritetsinteresser mod et underskud på 29.274 tkr. i 2021. Resultatet betragtes af ledelsen som værende særdeles utilfredsstillende og ligger væsentligt lavere end den udmeldte forventning i årsrapporten for 2021. Det negative årsresultat dækker store tab forbundet med både driften og nedlukningen af produktionsanlæg, som har været hele året. Samtidig er der realiseret tab i forbindelse med frasalg af to produktionsanlæg i 4. kvartal 2022.

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab for DanHatch Ejendomme A/S jf. ÅRL § 112, idet der henvises til koncernregnskab udarbejdet for moderselskabet DanHatch Holding A/S.

### Eksternt miljø

Påvirkning af det eksterne miljø fra DanPiglet-gruppens produktionsanlæg består i alt væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljølovgivning og -tilladelser herom efterleves.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Vi henleder opmærksomheden til note 1, hvoraf det fremgår, at der usikkerhed forbundet ved indregning og måling af kapitalandele, idet der i enkelte datterselskaber er usikkerhed ved indregning og måling af grunde og bygninger med tilhørende driftsaktiver som er sat til salg ved mægler.



### **Forventet udvikling**

I løbet af 2023 lukkes selskabets griseproduktion helt ned, i det de sidste smågrise afsættes i løbet af første kvartal.

DanHatch-koncernen har, som ejer af DanHatch Ejendomme A/S, fortsat en strategi om at afhænde den resterende del af produktionsanlæggene inden for en kortere tidshorisont. Baseret på løbende dialog med den ansvarlige mægler, vurderes det at der er grundlag for afhændelse af flere produktionsenheder i løbet af 2023.

I 2023 vil der i lighed med 2022 være omkostninger forbundet med løbende vedligehold på de eksisterende ejendomme.

Med baggrund i den ophørte produktion i den resterende ejendomsportefølje i selskaberne ejet af DanHatch Ejendomme A/S forventes i 2023 et forsat driftsunderskud på ca. 30% af det realiserede underskud i 2022.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.704)</b>	<b>(1.209)</b>
Personaleomkostninger	2	(1.162)	(823)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.866)</b>	<b>(2.032)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(57.084)	(31.842)
Andre finansielle indtægter	3	100	0
Andre finansielle omkostninger	4	(96)	(195)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(59.946)</b>	<b>(34.069)</b>
Skat af årets resultat	5	5.432	4.795
<b>Årets resultat</b>		<b>(54.514)</b>	<b>(29.274)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(54.514)	(29.274)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(54.514)</b>	<b>(29.274)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.112	37.526
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>5.112</b>	<b>37.526</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.112</b>	<b>37.526</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.349	16.026
Udskudt skat		3.725	3.160
Andre tilgodehavender		100	86
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.137	5.065
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.311</b>	<b>24.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.311</b>	<b>24.337</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.423</b>	<b>61.863</b>

**Passiver**

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		25.000	25.000
Overført overskud eller underskud		(8.222)	16.289
<b>Egenkapital</b>		<b>16.778</b>	<b>41.289</b>
<hr/>			
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		24.665	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.665</b>	<b>0</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		239	238
Gæld til tilknyttede virksomheder		802	15.231
Anden gæld		6.939	5.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.980</b>	<b>20.574</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.980</b>	<b>20.574</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>49.423</b>	<b>61.863</b>

Usikkerhed ved indregning og måling	1
Eventualforpligtelser	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11
Koncernforhold	12

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.000	16.289	41.289
Koncerttilskud o.l.	0	30.000	30.000
Øvrige egenkapitalposter	0	3	3
Årets resultat	0	(54.514)	(54.514)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>(8.222)</b>	<b>16.778</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i enkelte af selskabets datterselskabers 2022 årsrapport usikkerhed ved indregning og måling af grunde og bygninger med tilhørende driftsaktiver, der på balancedagen sat til salg ved mægler og ikke er afhændet på tidspunktet for godkendelse af årsrapporterne.

Idet usikkerheden ved indregning og måling i datterselskaberne vil have en direkte effekt i enten indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, eller i hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder, er der usikkerhed ved indregning og måling af de to regnskabsposter pr. 31.12.2022.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	1.029	680
Pensioner	126	136
Andre omkostninger til social sikring	7	7
	<b>1.162</b>	<b>823</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100	0
	<b>100</b>	<b>0</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21	145
Renteomkostninger i øvrigt	75	50
	<b>96</b>	<b>195</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	(6.137)	(5.065)
Ændring af udskudt skat	705	270
	<b>(5.432)</b>	<b>(4.795)</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	367
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>367</b>
Af- og nedskrivninger primo	(367)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(367)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	181.052
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>181.052</b>
Nedskrivninger primo	(143.526)
Andel af årets resultat	(57.084)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	24.665
Andre reguleringer	5
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(175.940)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.112</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Næsgård Multisite A/S	Guldborgsund	A/S	100,00
Ørstedgaard Svineproduktion K/S	Roskilde	K/S	100,00
Munklinde Multisite A/S	Ikast-Brande	A/S	100,00
Hagesholm Multisite K/S	Holbæk	K/S	100,00
Komplementarselskabet Hagesholm Multisite ApS	Hjørring	ApS	100,00
Ørstedgaard Svineproduktion ApS	Hjørring	ApS	100,00
Amstrup Svineproduktion ApS	Hjørring	ApS	100,00
Neubukow Pork GmbH*	Neubukow, Tyskland	GmbH	100,00

\* Ejes indirekte via ejerskab i Amstrup Svineproduktion ApS.

## 8 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring over dets datterselskaber med negativ egenkapital pr. 31.12.2022. Under hensyntagen hertil er der hensat beløb til imødegåelse af krav fra kreditorer i de pågældende selskaber.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea Kredit Realkreditaktieselskab. Kautionen er maksimeret til 126.151 t.kr. Realkreditgælden i tilknyttede virksomheder udgør 47.778 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkautioner overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

DanHatch Ejendomme A/S har afgivet støtteerklæringer til underliggende datterselskaber. DanHatch Ejendomme A/S forpligter sig til på anfordring indtil 30.06.2024 at tilføre den nødvendige likviditet for følgende selskaber:

- Amstrup Svineproduktion ApS
- Hagesholm Multisite K/S
- Munklinde Multisite A/S
- Ørstedgaard Svineproduktion K/S

## 11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er modtaget skattefrit koncerntilskud på 30 mio. kr. fra moderselskabet. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


